[bookmark: _GoBack]Отдел образования Администрации Заветинского района Ростовской области

	ПРИКАЗ

с.Заветное

	21 декабря 2022г

Об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Заветинского района

	                            №320

        В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО», с целью организации работы по подготовке к введению обновленного ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года во всех общеобразовательных организациях Заветинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить муниципальную координационную группу по подготовке к введению обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Заветинского района в составе:
Куриленко Н.В., заместителя заведующего Отдела образования Администрации Заветинского района;
Торопцовой Г.П., ведущего специалиста Отдела образования Администрации Заветинского района;
Антонец С.П., ведущего специалиста Отдела образования Администрации Заветинского района;
Белашовой О.П., начальника методического кабинета Отдела образования Администрации Заветинского района;
Белянской О.Н., директора МБОУ Киселевской СОШ имени Николая Васильевича Попова;
Бондаренко В.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Заветинской СОШ №1;
Киричковой О.В., руководителя районного методического объединения учителей русского языка и литературы.
2.Назначить Торопцову Г.П., ведущего специалиста Отдела образования Администрации Заветинского района, муниципальным координатором по вопросу введения обновленного ФГОС СОО.
            3.Куриленко Н.В., заместителю заведующего Отделом образования Администрации Заветинского района:
		3.1. Обеспечить работу муниципальной координационной группы по вопросам введения обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Заветинского района.
		3.2. Организовать:
           - работу по разработке проекта муниципального плана мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Заветинского района;
		-прохождение тематических курсов повышения квалификации администрации и педагогов общеобразовательных организаций по программам, размещенным в федеральном реестре.
		4.Торопцовой Г.П, ведущему специалисту Отдела образования Администрации Заветинского района:
		4.1. Организовать работу:
		- «горячей линии» и информационного сопровождения введения обновленного ФГОС СОО на официальном сайте Отдела образования Администрации Заветинского района;
		- методической помощи в разработке школьных планов мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО.
		4.2. Провести:
		- методические совещания с администрацией общеобразовательных организаций по вопросам введения обновленного ФГОС СОО;
		- мониторинг готовности общеобразовательных организаций к введению ФГОС СОО в соответствии с региональной моделью мониторинга готовности общеобразовательных организаций к введению обновленного ФГОС СОО.
5.Белашовой О.П., начальнику методического кабинета Отдела образования Администрации Заветинского района обеспечить:
5.1. Методическую помощь педагогам общеобразовательных организаций по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.
5.2. Актуализацию планов работы районных методических объединений в части организации работы по введению обновленного ФГОС СОО.
5.3. Проведение мониторинга использования общеобразовательными организациями учебников, вошедших в федеральный перечень учебников.
6. Руководителям общеобразовательных организаций района:
6.1. Сформировать школьные группы, с целью организационного и методического сопровождения педагогов по введению обновленного ФГОС СОО.
6.2. Назначить ответственных координаторов в общеобразовательной организации по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.
6.3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.
6.5. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации администрации и педагогов по программам, размещенных в федеральном реестре.
6.6. Актуализировать разделы «ФГОС» школьных официальных сайтов.
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий
ОО Администрации
Заветинского района

                                Н.Н. Борисенко